B24a-BBNT-BCT

50/2014/TT-BCT

	BỘ CÔNG THƯƠNG
HỘI ĐỒNG TƯ VẤN NGHIỆM THU KẾT QUẢ NHIỆM VỤ KHCN CẤP BỘ

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

............., ngày        tháng       năm 20….

BIÊN BẢN ĐÁNH GIÁ

KẾT QUẢ NHIỆM VỤ KH&CN CẤP BỘ
A. Những thông tin chung

1. Tên nhiệm vụ:
Mã số nhiệm vụ:
2. Quyết định thành lập Hội đồng:

Số:          /QĐ- ngày   …/…./201…  của

3. Địa điểm và thời gian họp Hội đồng:

Thời gian:

- Bắt đầu:

- Kết thúc:

Địa điểm:

4. Số thành viên Hội đồng có mặt trên tổng số thành viên:............/...........

Vắng mặt: ........ người, gồm các thành viên:

5. Khách mời tham dự họp Hội đồng (đối với phiên họp đánh giá)

	TTT
	Họ và tên
	Đơn vị công tác

	1

	2

	3

	4

	5

B. Nội dung làm việc của Hội đồng

Ông ...... – Chủ tịch Hội đồng nghiệm thu điều hành hội nghị:

1. Hội đồng đã nghe:

1.1. Ông ..... đại diện Bộ Công Thương đọc Quyết định thành lập Hội đồng nghiệm thu.

1.2. Ông/Bà......, thay mặt tập thể tác giả trình bày kết quả nghiên cứu.

1.2. Ông/Bà ...., công tác tại ....  uỷ viên phản biện 1 và ông/bà ...., công tác tại ....  uỷ viên phản biện 2 đọc các bản nhận xét (có văn bản kèm theo).

2. Hội đồng đã đặt câu hỏi, trao đổi, thảo luận: (ghi rõ ý kiến phát biểu của từng người).

3. Tác giả trả lời các câu hỏi của hội đồng (ghi rõ ý kiến trả lời chính).

4. Hội đồng bỏ phiếu đánh giá

Hội đồng đã bầu Ban kiểm phiếu với các thành viên sau:

4.1/ Trưởng Ban:
..................................................

4.2/ Hai uỷ viên:

..................................................

..................................................

Hội đồng đã bỏ phiếu đánh giá. Kết quả kiểm phiếu đánh giá được trình bày trong biểu kèm theo.

5. Kết luận và kiến nghị của Hội đồng (để lại những nội dung thích hợp)
5.1/ Mức độ hoàn thành khối lượng cơ bản của kết quả nghiên cứu nhiệm vụ theo yêu cầu của Hợp đồng

a) Mức độ hoàn thành khối lượng công việc cơ bản

(Tính đầy đủ về số lượng, về chủng loại, về khối lượng của các sản phẩm đó hoàn thành so với Hợp đồng)

b) Về phương pháp nghiên cứu, báo cáo khoa học, tài liệu công nghệ

Về các phương pháp nghiên cứu, phương pháp điều tra khảo sát, phương pháp tính toán và kỹ thuật đã sử dụng;...

Đánh giá mức độ hoàn chỉnh của báo cáo khoa học, của báo cáo tóm tắt, của bản vẽ thiết kế, của tư liệu công nghệ, ...

5.2/ Giá trị khoa học của các kết quả KHCN của nhiệm vụ
Nêu những đóng góp khoa học mới của nhiệm vụ (nếu có):

5.3/ Giá trị ứng dụng, mức độ hoàn thiện của công nghệ và triển vọng áp dụng kết quả KHCN

a) Về chỉ tiêu KT-KT chủ yếu của sản phẩm nghiên cứu (tương đương hoặc cao hơn chỉ tiêu của các sản phẩm tương tự khác - có địa chỉ trích dẫn cụ thể; Quy mô áp dụng kết quả nghiên cứu đã chứng minh được hiệu quả kinh tế và triển vọng áp dụng)
b) Tình trạng được cấp Bằng sáng chế hoặc giải pháp hữu ích;

c) Đánh giá về hiệu quả kinh tế và hiệu quả kinh tế - xã hội:

5.4/ Kết quả bỏ phiếu đánh giá

Hội nghị đã đánh giá thông qua đề tài/dự án bằng cách bỏ phiếu kín:

Căn cứ kết quả bỏ phiếu chấm điểm, Hội đồng đã đánh giá xếp loại nhiệm vụ ở mức sau:

 FORMCHECKBOX
 Xuất sắc

 FORMCHECKBOX
 Đạt yêu cầu

 FORMCHECKBOX
 Không đạt
b) Phần luận giải của hội đồng khoa học về kết quả đánh giá, xếp loại:
…………………………………………………………………………………………..
…………………………………………………………………………………………..
…………………………………………………………………………………………..
…………………………………………………………………………………………..
…………………………………………………………………………………………..
…………………………………………………………………………………………..
Biên bản họp hội đồng được thông qua với sự thống nhất của các thành viên Hội đồng dự họp vào ........ ngày ..... tháng ..... năm....

	THƯ KÝ  KHOA HỌC

(Họ, tên và chữ ký)
	   CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG

(Họ, tên và chữ ký)

PAGE
172